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        1

با جام رفته

روزنامه انگلیسی استار به قهرمانی منچستریونایتد در 
جام حذفی انگلیس پرداخته و تیتر »با جام رفته« 
را با الهام گرفتن از نام فیلم »بر باد رفته« در مورد 
اریک تن هاخ سرمربی یونایتد به کار برده است. این 
روزنامه نوشته تن‌هاخ به مسئولان یونایتد هشدار 

داده که یا از او حمایت کنند و یا اخراجش کنند.

a s
        2

آخرین آغوش

تونی کروس هافبک ارزشمند رئال مادرید که در 
پایان این فصل و بعد از جام ملت‌های اروپا 2024 
قصد خداحافظی از فوتبال را دارد آخرین بازی خود را 
برای رئال مادرید انجام داد. روزنامه آس، تیتر آخرین 
آغوش را با تصویری از کروس که چشمانی گریان و 

حالتی احساسی دارد روی جلد برده است.
 

C o r r i e r e
        3

کونته در حوالی ناپل

روزنامه ایتالیایی کوریره دلواسپورت به احتمال پیوستن 
آنتونیو کونته به ناپولی اشاره کرده است. این روزنامه 
نوشته ناپولی به کونته نزدیک شده هرچند هنوز کارهای 
زیادی باید انجام شود. این روزنامه نوشته جان پیرو 
گاسپرینی سرمربی آتالانتا تصمیم گرفته در این تیم بماند 

و به همین دلیل ناپولی به سراغ کونته رفته است.  

گزارش یک

سید علی بلندنظر
خبرنگار

مصاحبه و خبر

هژمونی سیتی در  انگلیس همیشگی نیست

تن هاخ با فان خال فرق می‌کند

دقایقی قبل از شروع فینال 
جام حذفی انگلیس ترانه‌ای در 
ویمبلی پخش می‌شد: »تنهایی 
چنین حسی دارد، کوچک 
بودن چنین حسی دارد، وقتی 
احساس می‌کنی کسی حرفت 
را نمی‌شنود.« اینها گویا حرف 

دل اریک تن هاخ بود.
وداع  یک  برای  چیز  همه 
غم‌انگیز آماده بود با مرد 
خوبی که تمام تلاشش را 
کرد اما مثل قبلی‌ها کم آورد. 
حس خداحافظی مربی‌ای را 
القا می‌کرد که صبح روز فینال 
تیتر روزنامه‌ها درباره تصمیم 
سر جیم راتکلیف را خوانده 
بود که می‌خواهد اخراجش 

کند و کایران مک کنا، توماس 
توخل، توماس فرانک و موریسیو 
پوچتینو در رقابتی جذاب قرار 
دارند برای اینکه جایش را 

بگیرند.
مقایسه‌ها با سال 2016 بود 
که لویی فان خال بعد از به 
قهرمانی رساندن یونایتد در 
جام حذفی اخراج شد، درست 
یک روز بعد. می‌گفتند تن هاخ 

مرده متحرک است.
اما یونایتد قبل از پایان نیمه 
اول دو گل زد که دومی نتیجه 
یک کار تیمی فوق‌العاده بود 
که به وسیله محصول آکادمی 
باشگاه و بهترین بازیکن زمین، 
کوبی ماینو به ثمر رسید. این 
چهارمین گلی بود که سیتی در 
دو سال اخیر در جام حذفی 

دریافت می‌کرد.
شیر  مثل  یتد  نا یو منچستر
بازی می‌کرد و در برابر حملات 
بازیکنان عصبی و پراسترس 
سیتی مقاوم بود. وقتی سوت 

و  ر لیساند  ، شد ه  زد ن  یا پا
مارتینس تن هاخ را بغل کرد 
و چند ثانیه‌ای روی هوا نگه 

داشت.
ویمبلی به دریای پرچم‌های 
خ و سفید مبدل شد و  سر
هواداران سیتی بی‌سر و صدا 
به سمت درهای خروجی 
می‌رفتند. موزیک ورزشگاه هم 
حال و هوای دیگری داشت: »مرا 
به خانه ببر، از مسیر یونایتد. به 
جایی که به آن تعلق دارم، به 
اولدترافورد تا یونایتد را ببینم.«

تن هاخ به دستاوردی رسیده که 
آرزوی هر مربی یونایتد است: 
پیروزی برابر سیتی در فینال 
ویمبلی. این یک گام کوچک بود 
برای اینکه ثابت شود هژمونی 
سیتی در منچستر و در انگلیس 
همیشگی نیست و می‌توان با آن 

مبارزه کرد.
آیا این نتیجه مربی را نجات 
می‌دهد با آنکه گزارش‌های 
زیادی درباره اخراج او منتشر 

شده؟ فان خال وقتی اخراج 
فینال  در  یونایتد  که  شد 
کریستال پالاس را برده بود 
اما تن هاخ سیتی را برده، این 
خیلی فرق می‌کند. اخراج 
تن هاخ بعد از یکی از بهترین 
روزهای منچستر در دهه اخیر 
دیوانگی است. یک مدیریت 
قوی بر تصمیم خود استوار 

می‌ماند.
یونایتد در فینال فصل قبل بعد 
از 12 ثانیه از ایلکای گوندوغان 
گل خورد و در نهایت بازنده بود، 
این پیشرفت بزرگی محسوب 
می‌شود. راتکلیف و مشاورانش 
باید این را در نظر داشته باشند.

هر اتفاقی بیفتد تن هاخ 
شایسته این فرصت است. 
بازیکنانش با جان و دل برایش 
بازی کردند چون می‌دانستند 
این آخرین فرصت برای نجات 
او است، اگر این پایان کار تن 
هاخ در یونایتد بود، راه زیبایی 

برای خداحافظی بود.

گرانیت ژاکا تنها گل فینال جام حذفی آلمان را زد 
تا بایرلورکوزن ده نفره بر کایزرساترن پیروز شود و 
فصل بدون شکست داخلی خود را با دوگانه قهرمانی 
کامل کند. تیم ژابی آلونسو که بیش از یک ماه قبل 
قهرمانی‌اش در بوندس‌لیگا را قطعی کرد برابر تیم دسته 
دومی به سختی زیادی افتاد به خصوص از اواخر نیمه 
اول که اودیلون کاسونو دومین کارت زردش را گرفت. 
برای همین تاش کردند گل دقیقه 16 هافبک سوییسی 
را حفظ کنند و سه روز بعد از باخت سنگین برابر آتالانتا، 
در فینال لیگ اروپا که هم امیدشان برای کسب سه‌گانه 
و هم شکست ناپذیری‌شان در این فصل را از بین برد، 

قهرمان جام حذفی شدند.
ژابی آلونسو گفت: »برای چنین بردی، روحیه تیمی قوی 
خود را نشان دادیم. ما سخت مبارزه کردیم و این کار 
را برای خودمان، هواداران و باشگاه انجام دادیم. دبل 
قهرمانی یعنی فصل خیلی خوبی را پشت سر گذاشتیم.«
آلونسو مورد تحسین همتای خود روی نیمکت لاترن 
قرار گرفت، فریدهلم فونکل 70 ساله که برای آخرین 
بار و قبل از بازنشستگی مربیگری می‌کرد، درباره او 
گفت: »در یک فصل بوندس‌لیگا نباختن دیوانه‌کننده 
است و اینکه توانسته در اولین سال به چنین دستاوردی 
برسد، قابل وصف نیست. فکر می‌کنم جام‌های خیلی 

ببرد.« زیادی 
کایزرساترن که چهار قهرمانی بوندس‌لیگا را در ویترین 
افتخاراتش دارد، از سال 2012 در دسته دوم حضور دارد 
و می‌خواست دومین تیم تاریخ جام حذفی باشد که 
از دسته دوم به قهرمانی می‌رسد، هانوفر در سال 1992 
به این مهم موفق شده بود. لاترن که در این فصل از 
سقوط به دسته سوم گریخت، در مسیر صعود به فینال 
جام حذفی تنها یک تیم دسته اولی را ملاقات کرد، کلن 

که حالا به دسته دوم سقوط کرده است.
لورکوزن در این فصل فوتبال جذاب و هجومی ارائه کرده 
است اما در این بازی مجبور به عقب‌نشینی شد. آلونسو 
که وقت اخراج کاسونو سرش را در میان دستانش گرفته 
بود، بین دو نیمه پاتریک شیک و یوناس هافمن را بیرون 
کشید و بازیکنان دفاعی به زمین فرستاد. در نهایت به 

خواسته‌شان رسیدند و با دو قهرمانی این فصل افتخارات 
تاریخ باشگاه دوبرابر شد. لورکوزن پیش از این در سال 
1993 قهرمان حذفی آلمان و در سال 1988 قهرمان جام 

یوفا شده بود.
لورکوزن در این فصل 53 بازی انجام داد و تنها یک بار 
شکست خورد. مربی 42 ساله این تیم که دو بار به 
عنوان بازیکن قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شده، فصل 
بعد با لورکوزن به این رقابت‌ها برمی‌گردد که فینالش در 
ورزشگاه آلیانتس آره‌نا مونیخ برگزار می‌شود. آلونسو اما 
فعاً به فصل بعد فکر نمی‌کند: »تعطیات، تعطیلات، 

تعطیلات، شاید بعد به آن فکر کنم.«

فصل بی‌شکست داخلی ژابی با دومین جام کامل شد

آلونسو: فعلاً فقط به تعطیلات فکر می‌کنم
دوگانه قهرمانی در بازی آخر امباپه

انریکه: کاش تعطیلات شروع نمی‌شد

درگیری میان هواداران
این بازی در ورزشگاه پیر موروا در شهر لیل برگزار شد چون استاد 
دو فرانس که معمولاً میزبان فینال جام حذفی است، خود را برای 
برگزاری المپیک آماده می‌کند. از شروع جام حذفی فرانسه در 
سال 1917 نخستین بار است که فینال آن بیرون از پاریس بزرگ 

برگزار می‌شود.
درگیری زیادی در میان هواداران دو تیم قبل از بازی شکل گرفت و 
به گفته پلیس، دو اتوبوس در این درگیری‌ها به آتش کشیده شد.

رسیدن به هدف مهم

این پایان یک فصل سخت و 
طولانی برای سیتی است که به 
هدف اولیه و مهم‌شان یعنی 
کسب چهارمین قهرمانی پیاپی 

در لیگ برتر رسیدند.
بعد از گل ژرمی دوکو، سیتی تلاش 
زیادی برای رسیدن به گل تساوی 
انجام داد، هوادارانش برای تیم 
داوری که هفت دقیقه وقت تلف 
شده محاسبه کرد، هورا کشیدند، 
آن هفت دقیقه برای هواداران 
یونایتد یک عمر گذشت اما تن 
هاخ و بازیکنانش در برابر آن مقاومت 
کردند و به خواسته‌شان رسیدند.

بدون بایرن و دورتموند
برای نخستین بار از سال 2012 فینال جام حذفی 
آلمان بدون حضور بایرن مونیخ، بوروسیا 
دورتموند یا لایپزیگ برگزار شد؛ این سه تیم روی 
هم 27 قهرمانی در جام حذفی آلمان به دست 
آورده‌اند. حالا لورکوزن در کنار بایرن مونیخ، 
بوروسیادورتموند، وردربرمن، کلن و شالکه قرار 
دارد که در لیگ و جام حذفی آلمان دبل کرده‌اند.

کیلیان امباپه در آخرین بازی خود برای پاری سن ژرمن به 
تیمش کمک کرد 2 بر یک لیون را شکست دهد و قهرمان 
جام حذفی فرانسه شود. او که احتمالاً به رئال مادرید می‌رود، 
نتوانست رکورد 256 گلش برای پاریسی‌ها را بهبود بخشد و 

عثمان دمبله و فابین رویس گل‌های این بازی را زدند.
پاریسی‌ها پرافتخارترین تیم جام حذفی فرانسه هستند که 15 
بار این جام را بالای سر برده‌اند از جمله هفت بار در یک دهه 
گذشته و چهار مرتبه از سال 2017 که امباپه به عنوان بازیکنی 

جوان از موناکو به پاریس آمد.
این پیروزی باعث شد پاریسی‌ها در نخستین فصل کار با 
لوییس انریکه به دوگانه لیگ و جام حذفی فرانسه برسند 
هرچند این موفقیت‌ها زیر سایه حذف از مرحله نیمه نهایی 

لیگ قهرمانان اروپا به وسیله بوروسیادورتموند قرار می‌گیرد.
مربی اسپانیایی گفت: »ما فصل خیلی خوبی داشتیم اما 
دوست داشتیم یک هفته دیگر فصل‌مان طول می‌کشید و 
به تعطیلات نمی‌رفتیم، اما زندگی همین است.« اشاره او به 
فینال هفته آینده لیگ قهرمانان اروپا است. انریکه ادامه داد: 
»هیچ کس نگفته فوتبال منصفانه است و اهمیتی ندارد. فصل 
بعد قوی‌تر برمی‌گردیم و به دنبال آن هستیم که بازیکنان 
باانگیزه‌تری جذب کنیم که میل بیشتری برای پیروزی دارند.«

او درباره جدایی امباپه گفت: »من خوش شانس بودم که 
مربی او شدم اما فصل سختی داشت چون بعد از هفت سال و 
این همه موفقیت جدایی سخت است. او همیشه به تیم کمک 
کرده و بازی امشب توت فرنگی روی کیک بود اگرچه گل نزد.«

امباپه که با 180 میلیون یورو از موناکو آمد، با چهار قهرمانی 
جام حذفی، شش قهرمانی لیگ و دو قهرمانی جام اتحادیه 
که دیگر برگزار نمی‌شود، از پاریس می‌رود. او که 308 بازی 
برای پاریس انجام داد، در فصل آخرش 44 گل برای این تیم 
در رقابت‌های مختلف زد که هشت‌تایش در جام حذفی بود.
لیون در ماه دسامبر در انتهای جدول لیگ یک قرار داشت اما 
به یکباره متحول شد و در رده ششم فصل را به پایان رساند تا 
به لیگ اروپا صعود کند. پیر ساژه مربی این تیم گفت: »چند 
ماه قبل اگر کسی می‌گفت به لیگ اروپا می‌رویم و در فینال 
جام حذفی بازی می‌کنیم، هیچ کس باور نمی‌کرد. بنابراین 

نمی‌توانیم از فصل خودمان راضی نباشیم.«

مردی که در تمام پروژه هایش شکست خورده

پوچتینو؛ ناکام تماشاگرپسند
استفانو پیولی برای آینده برنامه دارد و می‌خواهد به لیگ برتر برود یا 

حداقل در خارج از ایتالیا کار کند. این مربی تا تابستان سال بعد با 
میلان قرارداد داشت اما باشگاه به او خبر داد می‌خواهد راهش را جدا 
کند و پیولی تلاش می‌کند قراردادش را با توافقی دوجانبه فسخ کند. او 
در سن سیرو که پر از جمعیت بود، با بازیکنان و هواداران خداحافظی 
کرد. میان در آخرین بازی خود با مربیگری پیولی 3 بر 3 مقابل 

سالرنیتانا مساوی کرد و در رده دوم فصل را به پایان رساند.  پیولی گفت: 
»من احساساتی را با هواداران میان تجربه کردم که برای مربی‌های 

دیگر خیلی اتفاق نمی‌افتد. آنها قلب من را از محبت و لذت پر کردند، 
فقط می‌توانم به کارهایی که با هم انجام دادیم و اینکه تا همیشه در کتاب 

رکوردهای این باشگاه بزرگ باشم، افتخار کنم. ما جوان‌ترین تیمی بودیم که قهرمان 
سری A شد و من بزرگ شدن این بچه‌ها را تماشا کردم. می‌توانم بگویم انگیزه لازم برای تکرار یک کار خاص را دارم.«

مربی 58 ساله قبل از قهرمانی فصل 2022-2021 هرگز اسکودتو نبرده بود و به مناسبت نوزدهمین قهرمانی روسونری 
در لیگ ایتالیا این عدد را روی دستش تتو کرد ضمن اینکه میلان را برای نخستین بار بعد از 11 سال به قهرمانی 
رساند. آیا پیولی بعد از پنج سال کار در میلان یک سال استراحت می‌کند یا فوراً به تیم دیگری می‌رود. او گفت: 
»فکر می‌کنم در ده روز آینده اتفاقی می‌افتد، باید جایی را پیدا کنم که به من انگیزه بدهد. شاید هم استراحت 
کنم چون سفر و تماشای بازی‌ها باعث پیشرفت است. فعلاً که انگلیسی می‌خوانم، فرصت خوبی است، ظرف 
یکی دو هفته همه چیز مشخص می‌شود.« در میان تیم‌های لیگ برتری، چلسی، منچستریونایتد و برایتون به 

دنبال مربی هستند.

 درست دو روز بعد از کسب سهمیه لیگ اروپا توسط چلسی مائوریسیو پوچتینو و با پنج برد 
متوالی در لیگ انگلیس، خبر اخراج سرمربی آرژانتینی آبی‌های لندن دنیای فوتبال را شوکه 

کرد.
پوچتینو که تیمش عملکردی خوب در نیم‌فصل دوم لیگ برتر انگلیس داشت، تقریباً 
توانسته بود ترکیب مدنظر خود را از بین خریدهای گرانقیمت و عجیب مالکان امریکایی 
چلسی پیدا کند و عملکرد این تیم در هفته‌های اخیر، نوید آینده‌ای روشن برای چلسی 
می‌داد. با این حال رسانه‌های انگلیسی خبر از تفاوت دیدگاه و فلسفه فوتبالی مدیران باشگاه 
با پوچتینو می‌دهند. پوچتینو پس از یک فصل حضور، خواهان اختیار بیشتر در پروسه نقل 
و انتقالات و تعیین کادر فنی بوده اما باشگاه، روی اهمیت جذب افراد متخصص برای کادر فنی 

تأکید داشته و سرانجام روز سه‌شنبه، پوچتینو پس از یک توافق دوطرفه از چلسی جدا شد.
گفته می‌شود جانشین پوچتینو در چلسی، طی این هفته و از بین مربیان جوان مطرح فوتبال اروپا مانند 
توماس فرانک، کیران مک‌کنا، انزو مارسکا، ونسان کمپانی و سباستین هوینس انتخاب خواهد شد. اینکه پوچتینو لایق زمان بیشتری 
در استمفوردبریج بوده یا خیر را زمان و تصمیمات مدیران چلسی مشخص می‌کند، اما آنچه فعلاً مشخص است ناکامی پوچتینو در 
تمامی پروژه‌های بزرگ دوران مربیگری وی است. ناکامی در کسب جام برای تاتنهام، ناکامی در موفقیت با پاری‌سن‌ژرمن در رقابت‌های 
اروپایی و ناکامی در پروژه پرخرج چلسی. مربی‌ای که با سبک فوتبال چشم‌نواز و تماشاگرپسند خود در ساوتهمپتون و تاتنهام، چشم 
باشگاه‌های بزرگ اروپا را به خود خیره کرد اما هیچ وقت نتوانست رویای هواداران تیم‌های خود را به واقعیت تبدیل کند. ژوزه مورینیو، 
پیش از صعود تاتنهام پوچتینو به فینال لیگ قهرمانان اروپا در سال ۲۰۱۹، گفته بود باید عیار پوچتینو را پس از اولین موفقیت کارنامه 
او سنجید. پیش‌بینی آقای خاص درست از آب درآمد و پوچتینو پس از موفقیت اروپایی با تاتنهام، نتوانست موفقیت‌های قبلی خود را 

تکرار کند تا بار دیگر، درستی ضرب‌المثل کلیشه‌ای »موفق شدن سخت است اما موفق ماندن سخت‌تر« ثابت شود!

برنامه‌های مربی اخراجی میلان برای آینده

پیولی: دارم انگلیسی می‌خوانم

ژاوی: علیه همه جنگیدیم
ژاوی هرناندز شنبه در آخرین تمرین فصل بارسا برای 
بازیکنانش توضیح داد که چرا در نهایت فصل آینده روی 
نیمکت نخواهد نشست. سرمربی بلوگرانا قبل از شروع 
تمرین و بدون حضور هیچ‌یک از مدیران، تمام بازیکنان را 
برای خداحافظی فراخواند. او این کار را با آرامش و همراهی 
تمام دستیارانش انجام داد. در ابتدا او تأکید کرد که قبول 
این تصمیم باشگاه بسیار دشوار بود، اما او این تصمیم را 
می‌پذیرد و بیش از هر چیز به باشگاه فکر می‌کند: »این 
باشگاه زندگی من است و من همیشه آن را در قلب خود 
خواهم داشت و مهم‌ترین چیز است. هدف این بود که 

بتوانم خوب و با همه وجودم کار کنم.«

پاداش‌های کوپاامریکا دوبرابر شد
رقابت‌های کوپاامریکا قرار است امسال در امریکا برگزار شود 
و علاوه بر تیم‌های حاضر قاره امریکای جنوبی، شش تیم 
از کونکاکاف و امریکای شمالی نیز در این رقابت‌ها حاضر 
خواهند بود. بازی افتتاحیه ۲۰ ژوئن در استادیوم مرسدس 
بنز در آتالانتا بین آرژانتین و کانادا خواهد بود. اتحادیه 
فوتبال امریکای جنوبی اعلام کرد قهرمان کوپاامریکا ۱۶ 
میلیون دلار پاداش به دست خواهد آورد. هر ۱۶ تیم نیز 
برای شرکت در این رقابت‌ها دو میلیون دلار درآمد کسب 
خواهند کرد. بنابراین مجموع جایزه این دوره از رقابت‌ها ۴۰ 
میلیون دلار خواهد بود که دو برابر بیشتر از دوره قبلی این 
رقابت‌ها در سال ۲۰۲۱ است. در دوره قبلی مجموع پاداش و 
جوایز اختصاص داده شده به تیم‌ها )۱۹.۵ میلیون دلار( بود.


